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 [1]  

Toruński Festiwal Smaków z udziałem Karola Okrasy w CT PARK, na Jordankach król muzyki i humoru Waldemar Malicki, w ratuszu – zuchwały barok, w Dworze Artusa - piosenka żeglarska i
romanse rosyjskie, w Od Nowie Maria Peszek, a w auli UMK Justyna Steczkowska. Jest z czego wybierać w ten weekend w Toruniu!

PIĄTEK 8 kwietnia

godz. 17.00 i 20.30 Waldemar Malicki – Filharmonia dowcipu, sala CKK Jordanki
Niespotykanie połączenie humoru i muzyki. To tu zderza się muzyka klasyczna i rozrywkowa z
kabaretowym humorem i lekkością, dając zupełnie nową jakość. Kilkunastoosobowa orkiestra,
wybitni soliści oraz niezastąpiony lider i narrator – Waldemar Malicki. Bilety: kasa CKK Jordanki,
EMPiK / Media Markt, kulturairorywka.pl., zamówienia grupowe tel. 77 441-05-33. Organizator:
Eskander

godz. 18.00 Z archiwum Zakładu Kształcenia Artystycznego - Studia rysunkowe, do 8.05.,
Dom Muz
Zakład Kształcenia Artystycznego wchodzi w skład Instytutu Zabytkoznawstwa i Konserwatorstwa
UMK. Zakład kształci przyszłych konserwatorów dzieł sztuki. Ćwiczenia rysunkowe prowadzą dr Ewa
Bińczyk, prof. Mirosława Rochecka, prof. Jacek Gramatyka i prof. Michał Träger (kierownik
zakładu). Na obecnej wystawie prezentujemy wykonane na zajęciach studia rysunkowe modela.
Wszystkie studia wykonane zostały z natury, na przestrzeni wielu lat. Czasami brakuje podpisu
autora pracy.

godz. 19.00 Piosenki żeglarskie – Andrzej Korycki i Dominika Żukowska, Dwór Artusa
Scena Dworu Artusa za sprawą niezwykłego koncertu zmieni się w prawdziwą łajbę, która w rytm
piosenek żeglarskich płynąć będzie po falach poezji, ballady i humoru. Usłyszymy również utwory z
repertuaru trzech wybitnych postaci ballady rosyjskiej: Bułata Okudżawy, Włodzimierza Wysockiego i
Żanny Biczewskiej. Bilety: 35 zł ulgowy, 40 zł normalny
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godz. 19.00 Maria Peszek – trasa "Karabin", Od Nowa
Maria Peszek należy do grona jednych z najbardziej kontrowersyjnych artystek na polskiej scenie
muzycznej. Obecnie promuje swój czwarty album „Karabin”. Tym razem to jedenaście piosenek o
wolności, nienawiści i prawie do bycia innym. Radykalnie pacyfistyczne treści przewrotnie
zestawione z tytułem. Bilety: 60 zł do 7.04, 65 zł w dniu koncertu

godz. 19.00 Monodram "Chuda", MDK
Debiut teatralny Weroniki Walasiewicz. Bohaterka monodramu Jessika jest samotną nastolatką.
Śmierć osoby bliskiej, ta nieodwracalna strata odciska piętno na wszystkich członkach rodziny.
Jessika walczy o samoakceptację oraz o aprobatę przyjaciół i bliskich. Adaptacja na motywach książki
„Chuda” Judith Fathallah.

godz. 20.00 "Historia trójmiejskiej sceny alternatywnej", spotkanie z Tymonem
Tymańskim i Yachem Paszkiewiczem, CSW
Historia Trójmiejskiej Sceny Alternatywnej to dokument o narodzinach zjawiska socjologicznego,
muzycznego, artystycznego na Wybrzeżu w latach 1983-1987. Autorzy ustami ponad 50 rozmówców
opowiadają historię wspólnoty młodych ludzi, którzy zintegrowali swoje pasje i marzenia w szarym
okresie stanu wojennego. Muzyczna Scena Trójmiasta była w tym czasie awangardą i promieniowała
na cały kraj. Zespoły takie, jak Bielizna, Pancerne Rowery, Po Prostu, Apteka, Oczi Cziorne, Bóm
Wakacje w Rzymie, Polish Ham i wiele innych budowały alternatywny świat w ponurej rzeczywistości,
a niektóre przetrwały do naszych czasów.

godz. 21.00 Akpatok, Kulturhauz
Koncert promujący album „Two Winters/Two Springs”. Wstęp wolny

Patataj, patataj…, do 4.05., Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka
Koń jest niezwykle częstym motywem twórczości plastycznej nie tylko dorosłych artystów. Na
przygotowanej przez galerię wystawie, swoje przedstawienia koni prezentują dzieci i młodzież m.in. z
Austrii, Bułgarii, Kazachstanu, Serbii, Rumunii i Słowacji. Nasze „konie wystawowe” dają się poznać
nie tylko od strony użytkowej, ale również wprowadzają do świata swoich emocji, charakterów jak i
zachowań stadnych.

Żywiołak, Klub Dwa Światy
Dobrze znany toruńskiej publice projekt łączący słowiański folk z metalem.

SOBOTA 9 kwietnia

godz.10.00-17.00 Targi Turystyczne Wypoczynek i Toruński Festiwal Smaków, CT PARK
Znakomita okazja do zaopatrzenia się w zdrową żywność i zapoznania z ofertą turystyczną na
nadchodzące wakacje. Swoją ofertę zaprezentują producenci przysmaków kuchni regionalnej,
tradycyjnych i ekologicznych wyrobów wędliniarskich, pieczywa, serów, dżemów, miodów i nalewek.
Nie zabraknie wytwórców zdrowych soków i olejów. Atrakcją pierwszego dnia targów będzie z
pewnością obiad, w którego przygotowaniu wezmą udział prezydent Torunia i rektor UMK. Gotowanie
VIP-ów rozpocznie się o godz.12.15. Tuż po obiedzie zaplanowano przeprowadzenie konkursu
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kulinarnego "O Chochlę Prezydenta Miasta Torunia". Targom towarzyszyć będą wykłady o kuchni
historycznej – w tym roku tematem jest kuchnia krzyżacka. Gościem imprezy będzie w niedzielę
znany prezenter kulinarny Karol Okrasa. Więcej [2]

  [2]

godz. 11.00 Teatr Frajda: Łza Ziemi, Dom Muz, ul. Poznańska
Będąca u kresu sił Królowa Ziemia płacze nad swoim losem. Słyszy ją jedynie jej własna Łza. Łezka
postanawia ratować Królową. W tym celu biegnie przez świat i uczy ludzi jak powinni dbać o naszą
planetę. Śmieszna Łezka łatwo przekonuje spotkanych bohaterów, by zostali obrońcami Królowej.
Ciekawe czy uda jej się przekonać do tego także Was… Po spektaklu na dzieci czekają warsztaty.
Prowadzenie: Agnieszka Dąbrowska
Wstęp: 8 zł

godz. 11.00 "Rosnę", Impresaryjny Teatr Muzyczny
Opowieść o dzieciach i opiekuńczych aniołach, które dbają o to, żeby maluchy były bezpieczne i
szczęśliwe. Jednym z takich brzdąców jest mała Ola, która „rośnie” na oczach publiczności. Bilety:
dziecko 14 zł, opiekun 20 zł, kolejny bilet dla opiekuna 15 zł.

godz. 12.00 Niezła sztuka! Akcja „Zwierciadła”, do 10.04., CSW
Osoby z najnowszym numerem miesięcznika zapraszamy na kuratorskie oprowadzanie po wystawie
„Raport”. Wstęp wolny za okazaniem kuponu, który znajduje się w nr 4/2016 „Zwierciadła”.

godz. 12.00-15.00 Loesje, warsztaty kreatywnego pisania, CSW
Loesje to imię młodej Holenderki, które posłużyło także jako nazwa międzynarodowej organizacji,
działającej w ponad 20 krajach świata. Charakterystycznym działaniem dla wszystkich grup jest
organizacja warsztatów kreatywnego pisania, podczas których powstają teksty na plakaty. Plakaty
utrzymane są w minimalistycznej, czarno-białej stylistyce, która podkreśla wagę tekstu i znaczeń,
które ze sobą niesie. Grupy Loesje piszą i rozpowszechniają plakaty na całym świecie. Obowiązują
zapisy.

godz.13.00 Piłka nożna: Elana Toruń - Centra Ostrów Wlkp., Stadion Miejski im. Grzegorza Duneckiego

Spotkanie 21. kolejki sezonu 2015/2016 III ligi, grupy: kujawsko-pomorsko-wielkopolskiej. 

II Tydzień Refleksji nad Kulturą Duchową

godz. 15.00 wernisaż prac Edyty Lizak Spotkania z duszą; miejsce Dom Muz, ul. Poznańska 52

godz. 15.30 wernisaż wystawy powarsztatowej i pokonkursowej „Wariacje gotyckie” oraz rozdanie dyplomów i nagród, Dom Muz, ul. Poznańska 52

godz. 17.00 wernisaż wystawy poplenerowej „Duchowość i współczesne formy obrazowania”, do 30.04., Galeria Wydziału Matematyki i Informatyki UMK

Uczestnicy: Natalia Andrzejewska, Artur Bartkiewicz, Lucyna Gozdek, Konrad Hajdamowicz, Bartek
Jarmoliński, Eliza Kozielewska, Bartłomiej Michalski, Marcin Mikołajczyk, Dariusz Mlącki, Ewa Pełka,

Page 3 of 7



Weekend w Toruniu
Opublikowano na www.um.torun.pl (https://www.um.torun.pl)

Mirosława Rochecka, Kazimierz Rochecki, Krzysztof Sokolovski, Marian Stępak, Paulina
Sylwestrowicz, Urszula Ślusarczyk, Iga Święcicka, Wojciech Wierzbicki.
Ideą wystawy jest indywidualne odniesienie się twórców do problemów duchowości, oraz jej relacji
do sztuki wizualnej. Wybrane postawy artystyczne dotyczą obszarów refleksji, badań i praktyk
filozoficznych, teologicznych i psychologicznych. Wystawa jest częścią projektu Fundacji Pionowy
Wymiar Kultury w ramach II Tygodnia Refleksji nad Kulturą Duchową. Podczas wernisażu odbędzie
się performens dźwiękowy R. Ługowskiego i P. Sylwestrowicz „Spojrzenie z otchłani” cz. II.

godz. 18.00 "Krzyżacy", reż. Michał Kotański – premiera, Wilamy 2015, Teatr im. Wilama
Horzycy
Zbyszko z Bogdańca śmiały, prędki do rycerskiego czynu i do miłowania skory, piękne Danusia
Jurandówna i Jagienka ze Zgorzelic, czyli romantyczna historia z wielką bitwą w tle, ku pokrzepieniu
serc napisana. Co znaczy Sienkiewicz dziś, równo 100 lat po śmierci, w XXI wieku, w epoce
globalizacji i otwartych granic? U Sienkiewicza poznajemy nasze wady w chwilach narodowej
wielkości. Szkopuł w tym, że te same wady w innych momentach naszej historii przyczyniały się do
naszego upadku. Zanim potężni sąsiedzi podzielili nasze państwo między siebie, my sami osłabiliśmy
się na tyle, że mogliśmy na to jedynie bezczynnie patrzeć. Warto o tym pamiętać, obcując z
Sienkiewiczem i jego bohaterami, którzy „nierzadko pierwej czynią, potem zasię myślą, pierwej biją,
potem dopiero patrzą, kogo usiekli”. Bilety: 30 zł, ulgowy 25 zł, szkolny 22 zł

godz. 19.00 Osiecka#Krajewski#Grochowicz, Impresaryjny Teatr Muzyczny
Poetka, wokalistka i aktorka Agnieszka Grochowicz mierzy się z twórczością jednego z najbardziej
twórczych i wzruszających duetów twórczych w historii polskiej piosenki – Agnieszki Osieckiej i
Seweryna Krajewskiego. Utwory wykonuje w nowych aranżacjach wraz z triem krakowskich muzyków
jazzowych trzech różnych pokoleń. W programie znalazły się zarówno piosenki znane szerokiej
publiczności, takie jak Kołysanka dla Okruszka czy Uciekaj moje serce, jak i te mniej znane będące
niejednokrotnie interesującym odkryciem dla słuchaczy. Bilety: 30 zł, 25 zł ulgowy

godz. 19.00 Alosza Awdiejew – koncert jubileuszowy, Dwór Artusa
Alosza Awdiejew to człowiek instytucja, człowiek orkiestra. Wspólnie z dwójką znakomitych
gitarzystów, zaprasza na koncert, podczas którego usłyszymy: rosyjskie romanse, klezmerskie i
cygańskie motywy, ballady Okudżawy i Wysockiego oraz nowości, a „pomiędzy” – pełna humoru
konferansjerka mistrza Aloszy. Bilety: 50 zł ulgowy, 55 zł normalny
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godz. 20.00 Tzn Xenna oraz trio Totenwald, Od Nowa
Warszawsko-raszyński kwartet zagra program składający się z utworów skomponowanych w latach
1981-2016. Program koncertu jest ukłonem w stronę historii zespołu którego nazwa obchodzi w tym
roku 35-lecie. Oprócz TZN Xenna wystąpi mieszkające na stałe w Berlinie, międzynarodwe trio
Totenwald. Grający dark punk zespół przyciąga uwagę koncertowiczów muzyką i image. Toruński
Fellowship of Disco zagra rytmiczny the side punk. Bilety: 25 zł, 35 zł w dniu koncertu

godz.20.00 Gala Pure MMA XCage, Arena Toruń
Kolejna edycja międzynarodowej gali mieszanych sztuk walki. Jak co roku organizatorzy zadbali o
wymagających rywali dla Polaków. Reprezentant Berserkers Team Szczecin – Michał Fijałka stanie
przed próbą pierwszej historycznej obrony pasa mistrzowskiego wagi półciężkiej organizacji XCage.
Rywalem „Sztangi” będzie mocno bijący brazylijczyk – John Allan. Łatwego zadania nie będzie miał
również krakowianin – Salim Touahri, który zmierzy się z posiadaczem czarnego pasa brazylijskiego
ju jitsu, Anglikiem – Mattem Inmanem. Ceny biletów od 30 zł. W Toruniu wejściówki można kupić w
Atrium Copernicus – sklepy Media-Markt oraz Emipk, Galeria Plaza – sklep Media Expert, Starówka –
sklep Empi. Będzie je też można kupić w dniu gali, w kasach Areny Toruń.

TAU + suporty, Klub Dwa Światy
Koncert promujący nowy album rapera.

NIEDZIELA 10 kwietnia
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godz.10.00-17.00 Targi Turystyczne Wypoczynek i Toruński Festiwal Smaków, CT PARK
Znakomita okazja do zaopatrzenia się w zdrową żywność i zapoznania z ofertą turystyczną na
nadchodzące wakacje. Swoją ofertę zaprezentują producenci przysmaków kuchni regionalnej,
tradycyjnych i ekologicznych wyrobów wędliniarskich, pieczywa, serów, dżemów, miodów i nalewek.
Nie zabraknie wytwórców zdrowych soków i olejów. Targom towarzyszyć będą wykłady o kuchni
historycznej – w tym roku tematem jest kuchnia krzyżacka. Gościem imprezy będzie w niedzielę
znany prezenter kulinarny Karol Okrasa. Więcej [2]

  [2]

godz. 17.00 VI Festiwal Cichej Muzyki: Barok zuchwały, Ratusz Staromiejski
Wykonawca: Zespół "Jacaras". Repertuar: tańce i pieśni Hiszpanii okresu baroku, znajdujące się w
XVII i XVIII-wiecznych tabulaturach gitarzystów hiszpańskich
„Jacaras – grupa zuchwałych młodzieńców, która śpiewając i hałasując, przemierza nocne ulice
miasta” wg Diccionario de autoridades. Zespół powstał w 2009 roku. Tworzą go studenci i absolwenci
Wydziału Instrumentalnego Akademii Muzycznej we Wrocławiu. Kierownikiem zespołu jest prof. Piotr
Zaleski, prowadzący w uczelni klasę gitary. Zespół wykonuje tańce i pieśni Hiszpanii okresu baroku,
znajdujące się w XVII i XVIII-wiecznych tabulaturach gitarzystów hiszpańskich, opracowane na
współczesne instrumentarium. Niektóre z tych tańców odegrały znaczącą rolę w historii muzyki i są
znanymi do dzisiaj formami, jak tarantela, fandango czy wariacyjnie opracowywana przez stulecia
folia. Inne przetrwały w społecznościach lokalnych (canario), wiele zaś popadło w zupełne
zapomnienie (mariona, cumbee). Wspólną cechą wszystkich tańców jest ciekawa, różnorodna
rytmika, która później legła u podstaw tworzącego się w XIX w. w Hiszpanii stylu, znanego dziś
powszechnie jako flamenco. Wstęp wolny

godz. 18.00 "Krzyżacy", reż. Michał Kotański, Teatr im.Wilama Horzycy
Zbyszko z Bogdańca śmiały, prędki do rycerskiego czynu i do miłowania skory, piękne Danusia
Jurandówna i Jagienka ze Zgorzelic, czyli romantyczna historia z wielką bitwą w tle, ku pokrzepieniu
serc napisana. Co znaczy Sienkiewicz dziś, równo 100 lat po śmierci, w XXI wieku, w epoce
globalizacji i otwartych granic? Bilety: 30 zł, ulgowy 25 zł, szkolny 22 zł
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godz. 20.00 Voo Voo, Lizard King Toruń
Bilety: 40 zł bar klubu (wtorek-sobota w godz. 18.00-23.00), sklep „Pamiątki” pod Ratuszem
(codziennie w godz. 10.00-18.00), ticketpro, biletyna

godz. 21.00 Asia i koty, Kulturhauz
Asia i Koty to solowy projekt Asi Bielawskiej. Wokalistka wciela się w rolę singer/songwriterki,
przywołując skojarzenia ze złotymi latami 60. Wstęp: 10 zł

Thermit + Exist, Klub Dwa Światy
Jedna z najciekawszych polskich ekip thrash metalowych w końcu wydaje debiutancki album.
 
   

Odnośniki:
[1] https://www.um.torun.pl/sites/default/files/week_w_toruniu_fot.malgorzatalitwin.jpg
[2] https://www.torun.pl/pl/kuchnia-wielkiego-mistrza
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